SECRETARIA DA CORREGEDORIA REGIONAL

Edital

Edital SCR

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
SECRETARIA DA CORREGEDORIA REGIONAL
EDITAL DE CORREIÇÃO ORDINÁRIA Nº 11/2018
O DESEMBARGADOR-CORREGEDOR DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e
regimentais,
FAZ SABER a quantos este edital virem ou dele tiverem conhecimento que, no dia 20 de fevereiro do ano em curso, será realizada correição
ordinária, na modalidade semipresencial, na Vara do Trabalho de Goiás, em conformidade com o disposto no artigo 682, inciso XI, da
Consolidação das Leis do Trabalho e no Provimento do TRT da 18ª Região/SCR/nº6/2011, para o que ficam cientificados os Excelentíssimos
Juízes Titular e Auxiliar, bem como os servidores da referida unidade judiciária.
FAZ SABER, ainda, que, às 09h do dia 20 de fevereiro, estará à disposição de autoridades, advogados, partes, peritos, entidades classistas e
outros interessados, para para receber reclamações e sugestões que tenham por finalidade o aprimoramento dos serviços da justiça do trabalho.
Eu, Marcelo Marques de Matos, Diretor de Secretaria da Corregedoria Regional, lavrei o presente edital nesta data.
Goiânia, 26 de janeiro de 2018.
ASSINADO ELETRONICAMENTE
Desembargador PAULO PIMENTA
Corregedor do TRT da 18ª Região
Goiânia, 26 de janeiro de 2018.
[assinado eletronicamente]
PAULO SÉRGIO PIMENTA
DESEMB. VICE PRES. TRIBUNAL

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
SECRETARIA DA CORREGEDORIA REGIONAL
EDITAL DE CORREIÇÃO ORDINÁRIA Nº 13/2018
O DESEMBARGADOR-CORREGEDOR DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e
regimentais,
FAZ SABER a quantos este edital virem ou dele tiverem conhecimento que, no período de 21 a 23 de fevereiro do ano em curso, será realizada
correição ordinária, na modalidade semipresencial, no Posto Avançado de Iporá e na Vara do Trabalho de São Luís de Montes Belos, em
conformidade com o disposto no artigo 682, inciso XI, da Consolidação das Leis do Trabalho e no Provimento do TRT da 18ª
Região/SCR/nº6/2011, para o que ficam cientificados os Excelentíssimos Juízes Titular e Auxiliar, bem como os servidores das referidas unidades
judiciárias.
FAZ SABER, ainda, que, às 16h do dia 21 de fevereiro no Posto Avançado de Iporá e às 10h do dia 22 de fevereiro na Vara do Trabalho de SLMB,
estará à disposição de autoridades, advogados, partes, peritos, entidades classistas e outros interessados, para receber reclamações e sugestões
que tenham por finalidade o aprimoramento dos serviços da justiça do trabalho.
Eu, Marcelo Marques de Matos, Diretor de Secretaria da Corregedoria Regional, lavrei o presente edital nesta data.
Goiânia, 23 de janeiro de 2018.
ASSINADO ELETRONICAMENTE
Desembargador PAULO PIMENTA
Corregedor do TRT da 18ª Região
Goiânia, 25 de janeiro de 2018.
[assinado eletronicamente]

Caderno Administrativo
 Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região

DIÁRIO ELETRÔNICO DA JUSTIÇA DO TRABALHO
PODER JUDICIÁRIO REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

Nº2403/2018 Data da disponibilização: Sexta-feira, 26 de Janeiro  de 2018.

Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região

Desembargador Platon Teixeira de Azevedo Filho

Presidente

Desembargador Paulo Sérgio Pimenta

Vice-Presidente

Rua T 29 nº 1403, Setor Bueno, Goiânia/GO

CEP: 74215901

Telefone(s) : (62) 3222-5000

Código para aferir autenticidade deste caderno: 114899

PAULO SÉRGIO PIMENTA
DESEMB. VICE PRES. TRIBUNAL

Edital SCR/GM

PORTARIA TRT 18ª SCR/GM Nº 132/2018
O DESEMBARGADOR-CORREGEDOR DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e
regimentais,
CONSIDERANDO o disposto no § 1º do art. 1º da PORTARIA TRT 18ª SCR/GM Nº 534/2017 de 3 de março de 2017,
CONSIDERANDO a impossibilidade momentânea de designação de Juiz do Trabalho Substituto, em razão das atuais fixações e designações dos
magistrados,
R E S O L V E:
Art. 1º. Designar a Juíza do Trabalho ALCIANE MARGARIDA DE CARVALHO, Titular da Vara do Trabalho de Inhumas, para, excepcionalmente e
cumulativamente, responder pela titularidade da Vara do Trabalho de Luziânia no período de 19 de fevereiro a 10 de março de 2018, em virtude de
férias da Juíza Titular.
Parágrafo único. Autorizar o deslocamento da supracitada magistrada nos períodos de 21 a 23 de fevereiro, 28 de fevereiro a 2 de março, e de 7 a
9 de março de 2018, no percurso Inhumas – Luziânia – Inhumas, bem como o pagamento das respectivas diárias.
Cientifique-se e publique-se no Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho.
Goiânia, 25 de janeiro de 2018.
ASSINADO ELETRONICAMENTE
Desembargador PAULO PIMENTA
Corregedor do TRT da 18ª Região

Portaria

Portaria SCR/GM

PORTARIA TRT 18ª SCR/GM Nº 128/2018
O DESEMBARGADOR-CORREGEDOR DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e tendo
em vista as disposições constantes no Processo Administrativo nº 1428/2018,
RESOLVE:
CONCEDER ao Juiz do Trabalho RODRIGO DIAS DA FONSECA, Titular da 1ª Vara do Trabalho de Itumbiara, 30 (trinta) dias de férias
regulamentares, referentes ao 1º período de 2018, para fruição no interregno de 18 de junho a 17 de julho de 2018, e 30 (trinta) dias, relativos ao
2º período de 2018, para gozo no período de 20 de novembro a 19 de dezembro de 2018, com adiantamento do 13º salário.
Cientifique-se e publique-se no Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho.
Goiânia, 25 de janeiro de 2018.
ASSINADO ELETRONICAMENTE
Desembargador PAULO PIMENTA
Corregedor do TRT da 18ª Região

PORTARIA TRT 18ª SCR/GM Nº 129/2018
O DESEMBARGADOR-CORREGEDOR DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e tendo
em vista as disposições constantes no Processo Administrativo nº 1285/2018,
RESOLVE:
CONCEDER à Juíza do Trabalho Substituta LUDMILLA LUDOVICO EVANGELISTA DA ROCHA, Volante Regional, 30 (trinta) dias de férias
regulamentares, referentes ao 1º período de 2017, para fruição no período de 19 de setembro a 18 de outubro de 2018.
Cientifique-se e publique-se no Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho.
Goiânia, 25 de janeiro de 2018.
ASSINADO ELETRONICAMENTE
Desembargador PAULO PIMENTA
Corregedor do TRT da 18ª Região

PORTARIA TRT 18ª SCR/GM Nº 130/2018
O DESEMBARGADOR-CORREGEDOR DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e tendo
em vista as disposições constantes no Processo Administrativo nº 1112/2018,
RESOLVE:
CONCEDER à Juíza do Trabalho SAMARA MOREIRA DE SOUSA, Titular da 1ª Vara do Trabalho de Rio Verde, 30 (trinta) dias de férias
regulamentares, referentes ao 2º período de 2017, para fruição no interregno de 7 de maio a 5 de junho de 2018, 30 (trinta) dias, relativos ao 1º
período de 2018, para gozo no período de 16 de julho a 14 de agosto de 2018, e 30 (trinta) dias, referentes ao 2º período de 2018, para fruição no
período de 19 de novembro a 18 de dezembro de 2018.
Cientifique-se e publique-se no Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho.
Goiânia, 25 de janeiro de 2018.
ASSINADO ELETRONICAMENTE
Desembargador PAULO PIMENTA
Corregedor do TRT da 18ª Região

PORTARIA TRT 18ª SCR/GM Nº 131/2018
O DESEMBARGADOR-CORREGEDOR DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e
regimentais,
CONSIDERANDO os critérios da impessoalidade, antiguidade na carreira, necessidade do serviço e interesse público;
CONSIDERANDO, ainda, o preceituado no art. 21, inciso VIII, do Regimento Interno,

2403/2018 Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região 2
Data da Disponibilização: Sexta-feira, 26 de Janeiro  de 2018

Código para aferir autenticidade deste caderno: 114899

R E S O L V E:
Designar o Juiz do Trabalho Substituto GUILHERME BRINGEL MURICI, Volante Regional, para responder pela titularidade da 2ª Vara do
Trabalho de Itumbiara, nos períodos de 26 de fevereiro a 27 de março, de 9 de abril a 8 de maio e de 15 de maio a 13 de junho de 2018, em
virtude de férias do Juiz Titular.
Parágrafo único. Autorizar o deslocamento do referido magistrado, quando necessário, no percurso Goiânia – Itumbiara – Goiânia, bem como o
pagamento das respectivas diárias.
Cientifique-se e publique-se no Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho.
Goiânia, 25 de janeiro de 2018.
Assinado eletronicamente
Desembargador PAULO PIMENTA
Corregedor do TRT da 18ª Região

DIRETORIA GERAL

Portaria

Portaria DG

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
PORTARIA TRT 18ª DG Nº 107/2018
O DIRETOR-GERAL DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e regulamentares, e tendo
em vista o que consta na PCD 1395/2018,
R E S O L V E :
Autorizar o deslocamento do servidor MARCELO MARQUES DE MATOS, das cidades de Goiânia-GO a Brasília-DF, no período de 06 a
08/02/2018, bem como o pagamento das diárias devidas.
Motivo: REUNIÃO - Participar da reunião de Secretários das Corregedorias Regionais, que acontecerá paralelamente à 1ª Reunião Extraordinária
do COLEPRECOR, nos dias 7 e 8 de fevereiro de 2018, na cidade de Brasília-DF.
Publique-se no Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho.
Goiânia, 24 de janeiro de 2018.
[assinado eletronicamente]
RICARDO WERBSTER PEREIRA DE LUCENA
DIRETOR-GERAL

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
PORTARIA TRT 18ª DG Nº 118/2018
O DIRETOR-GERAL DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e regulamentares, tendo em
vista o que consta do Processo Administrativo nº367/2018,
R E S O L V E:
Art. 1º Instituir a Equipe de Planejamento da Contratação visando a contratação de empresa especializada para a prestação de suporte técnico ao
sistema de folha de pagamento “MGE – Folha de Pagamento”, composta pelos seguintes membros:
I - Integrante Requisitante: LÁZARO JOSÉ DA CUNHA (titular) e MANUEL FERREIRA BARBOSA NETO (suplente);
II - Integrante Técnico: PAULO VINÍCIUS MENDONÇA CORREA (titular) e MARILUSE PAIVA CONTE (suplente);
III - Integrante Administrativo: LYSA NEPOMUCENO LUIZ (titular) e VALÉRIA CRISTINA BARCELOS (suplente).
Art. 2º Esta Portaria entrará em vigor a partir da data de sua publicação.
Publique-se no Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho.
RICARDO LUCENA
Diretor-Geral
Goiânia, 25 de janeiro de 2018.
[assinado eletronicamente]
RICARDO WERBSTER PEREIRA DE LUCENA
DIRETOR-GERAL

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
PORTARIA TRT 18ª DG Nº 124/2018
O DIRETOR-GERAL DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e regulamentares, e tendo
em vista o que consta na PCD 1407/2018,
R E S O L V E :
Autorizar o deslocamento do servidor MARCELO MARQUES DE MATOS de Goiânia-GO a Brasília-DF, no período de 06 a 09/02/2018, bem como
o pagamento das diárias devidas.
Motivo: REUNIÃO - Participar da reunião específica de trabalho de Secretários das Corregedorias Regionais, paralela à 1ª Reunião Extraordinária
do COLEPRECOR, nos dias 7 e 8 de fevereiro de 2018, na cidade de Brasília-DF. E, ainda, assessorar o Desembargador-Corregedor, Paulo
Pimenta, no trabalho de encerramento da Correição Ordinária da Vara do Trabalho de Jataí, nos dias 08 e 09 de fevereiro.
Publique-se no Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho.
Goiânia, 25 de janeiro de 2018.
[assinado eletronicamente]
RICARDO WERBSTER PEREIRA DE LUCENA
DIRETOR-GERAL

2403/2018 Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região 3
Data da Disponibilização: Sexta-feira, 26 de Janeiro  de 2018

Código para aferir autenticidade deste caderno: 114899

SECRETARIA DA CORREGEDORIA
REGIONAL

1

  Edital 1
    Edital SCR 1
    Edital SCR/GM 2
  Portaria 2
    Portaria SCR/GM 2
DIRETORIA GERAL 3

  Portaria 3
    Portaria DG 3
SECRETARIA DE ORÇAMENTO E
FINANÇAS

4

  Despacho 4

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
PORTARIA TRT 18ª DG Nº 125/2018
O DIRETOR-GERAL DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e regulamentares, tendo em
vista o que consta do Processo Administrativo nº 1156/2018
R E S O L V E:
Art. 1º Instituir a Equipe de Planejamento da Contratação visando a contratação de empresa especializada para a prestação de serviço de
manutenção preventiva programada, corretiva e evolutiva da Sala Cofre, pelo período de 12 meses, composta pelos seguintes membros:
I - Integrante Requisitante: LEANDRO CÂNDIDO OLIVEIRA (titular) e VINÍCIUS GRACIANO ELIAS (suplente);
II - Integrante Técnico: ERICK JORGE LOUIS MENDES NOLÊTO (titular) e ALUÍSIO AIRES AGUIAR (suplente);
III - Integrante Administrativo: VALÉRIA CRISTINA BARCELOS (titular) e REGINA CÉLIA DE MEDEIROS (suplente).
Art. 2º Esta Portaria entrará em vigor a partir da data de sua publicação.
Publique-se no Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho.
RICARDO LUCENA
Diretor-Geral
Goiânia, 25 de janeiro de 2018.
[assinado eletronicamente]
RICARDO WERBSTER PEREIRA DE LUCENA
DIRETOR-GERAL

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
PORTARIA TRT 18ª DG Nº 126/2018
O DIRETOR-GERAL DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e regulamentares, e tendo
em vista o que consta na PCD 1408/2018,
R E S O L V E :
Autorizar o deslocamento do servidor HÉRCULES MARTINS PONTES de Goiânia-GO a Brasília-DF, no período de 06 a 09/02/2018, bem como o
pagamento das diárias devidas.
Motivo: CONDUÇÃO DE VEÍCULO - Conduzir veículo oficial para o Excelentíssimo Desembargador Paulo Pimenta, Vice-Presidente e Corregedor
desta Corte e para o Diretor da Secretaria da Corregedoria Regional, para participarem, respectivamente, da Reunião Extraordinária do
COLEPRECOR e Reunião de Secretários das Corregedorias Regionais, nos dias 7 e 8 de fevereiro de 2018, na cidade de Brasília-DF, bem como
para participarem da Correição Ordinária VT de Jataí-GO, nos dias 8 e 9 de fevereiro.
Publique-se no Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho.
Goiânia, 25 de janeiro de 2018.
[assinado eletronicamente]
RICARDO WERBSTER PEREIRA DE LUCENA
DIRETOR-GERAL

SECRETARIA DE ORÇAMENTO E FINANÇAS

Despacho

Despacho SOF

P J U - TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
SECRETARIA DE ORÇAMENTO E FINANÇAS

SUPRIMENTO DE FUNDOS

ÍNDICE

2403/2018 Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região 4
Data da Disponibilização: Sexta-feira, 26 de Janeiro  de 2018

PROCESSO ADMINISTRATIVO INTERESSADO DECISÃO DATA DA AUTORIZAÇÃO

1148/2018 JOÃO PAULO BRAZIL SILVA AUTORIZADO 23.01.2018

Código para aferir autenticidade deste caderno: 114899

    Despacho SOF 4

2403/2018 Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região 5
Data da Disponibilização: Sexta-feira, 26 de Janeiro  de 2018

Código para aferir autenticidade deste caderno: 114899

	Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região
	SECRETARIA DA CORREGEDORIA REGIONAL
	  Edital
	    Edital SCR
	    Edital SCR/GM
	  Portaria
	    Portaria SCR/GM

	DIRETORIA GERAL
	  Portaria
	    Portaria DG

	SECRETARIA DE ORÇAMENTO E FINANÇAS
	  Despacho
	    Despacho SOF

		2018-01-26T17:15:21-0200
	TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO:00509968000148